
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL DIDŽIAUSIŲ POLITINĖS KAMPANIJOS IŠLAIDŲ KONKREČIOSE RINKIMŲ 

APYGARDOSE DYDŽIŲ NUSTATYMO 
 

2016 m. gruodžio 20 d. Nr. Sp-296 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 14 straipsnio 2 ir 3 dalimis ir 19 

straipsnio 2 dalies 9 punktu, n u s p r e n d ž i a: 

Nustatyti 2017 metais prasidėsiančioms politinėms kampanijoms didžiausius išlaidų dydžius 

vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinei kampanijai finansuoti: 

1.1. kai rinkimų apygarda apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją (1 priedas); 

1.2. kai rinkimų apygarda apima Lietuvos Respublikos teritorijos dalį (Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimai vienmandatėse rinkimų apygardose) (2 priedas); 

1.3. kai rinkimų apygarda apima Lietuvos Respublikos teritorijos dalį (savivaldybių tarybų 

rinkimai) (3 priedas). 

 

 

 

Pirmininkas Zenonas Vaigauskas 

  



 

Lietuvos Respublikos  

vyriausiosios rinkimų komisijos 

2016 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. Sp-296 

1 priedas 

 

 

DIDŽIAUSIAS IŠLAIDŲ VIENO SAVARANKIŠKO POLITINĖS KAMPANIJOS 

DALYVIO POLITINEI KAMPANIJAI FINANSUOTI DYDIS, KAI RINKIMŲ 

APYGARDA APIMA VISĄ LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ 

 

(Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai daugiamandatėje rinkimų apygardoje, rinkimai į 

Europos Parlamentą, Respublikos Prezidento rinkimai, referendumas) 

 

 

1. Kai rinkimų apygarda apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją, didžiausias politinės 

kampanijos išlaidų dydis – 730 tūkst. eurų. Šis dydis apskaičiuotas šalies rinkėjų sąraše įrašytų 

rinkėjų skaičių padauginus iš 0,29 euro ir gautą sandaugą suapvalinus dviejų pirmųjų reikšminių 

skaitmenų tikslumu. 

2. 2016 m. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų daugiamandatės rinkimų apygardos rinkėjų 

sąraše įrašyti 2 514 657 rinkėjai. Didžiausias išlaidų vieno savarankiško politinės kampanijos 

dalyvio politinei kampanijai finansuoti dydis – 730 tūkst. eurų (2 514 657 x 0,29 euro = 729 

250,53 eurai, t. y. 730 tūkst. eurų). 

3. Šis nustatytas didžiausias išlaidų vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio 

politinei kampanijai finansuoti dydis taikomas: 

3.1. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų daugiamandatėje rinkimų apygardoje – politinės 

partijos iškeltam kandidatų sąrašui; 

3.2. rinkimuose į Europos Parlamentą – politinės partijos, visuomeninio rinkėjų komiteto 

iškeltam kandidatų sąrašui; 

3.3. Respublikos Prezidento rinkimuose – kandidatui į Respublikos Prezidentus; 

3.4. referendume – užsiregistravusiam politinės kampanijos dalyviui (referendumo 

iniciatoriams, referendumo oponentams). 

 

_____________________ 


